
UCHWAŁA NR XVI/110/2020 
RADY GMINY WIJEWO 

z dnia 8 maja 2020 r. 

w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 czerwca 
2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego na Plaży Głównej Brenno – 

Ostrów nad Jeziorem Białym 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, ust. 3 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. 2020 r., poz. 713) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zmianie ulega treść Załącznika nr 1do uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 
17 czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego na Plaży Głównej 
Brenno – Ostrów nad Jeziorem Białym, w ten sposób, że: 

1) §1 otrzymuje nowe następujące brzmienie:„Organizatorem kąpieliska jest Gminny Zakład Komunalny 
Wijewo Sp. z o.o. z siedzibą w Wijewie (64-150), ul. Powstańców Wlkp. 44a”.; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„2. Kąpielisko jest czynne codziennie w godzinach od 10.00 do 18.00-w sezonie kąpielowym, o którym 
mowa w ust. 1 powyżej. W sezonie kąpielowym korzystanie z kąpieliska odbywa się pod nadzorem 
ratowników.”; 

3) w § 9 pkt 3) otrzymuje nowe następujące brzmienie: 

„3) Brak flagi – kąpielisko jest nieczynne, brak służb ratowniczych, kąpiel na własną odpowiedzialność.”; 

4) w § 12 po pkt 17) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje pkt 18) w brzmieniu: 

„18) kąpieli w porze nocnej.”. 

2. Pozostała treść Załącznika nr 1 nie ulega zmianie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wijewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Id: 3325F59E-3245-47D8-9F2D-E69125FF1775. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XVI/110/2020
Rady Gminy Wijewo
z dnia 8 maja 2020 r.

w sprawie zmiany Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 17
czerwca 2019 r. w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego na Plaży Głównej
Brenno – Ostrów nad Jeziorem Białym

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym, (t.j. Dz.U. 2020r., poz. 713) organy gminy wydają akty prawa miejscowego w zakresie zasad i
trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

W związku ze zmianą organizatora kąpieliska, koniecznym jest dokonanie odpowiedniej zmiany w
§1 Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr VIII/55/2019 Rady Gminy Wijewo z dnia 17 czerwca 2019 r. w sprawie
ustalenia regulaminu korzystania z kąpieliska gminnego na Plaży Głównej Brenno – Ostrów nad Jeziorem
Białym.

Zgodnie z zapisem cytowanej Uchwały, organizatorem kąpieliska, którym dotychczas była Gmina Wijewo,
obecnie staje się Gminny Zakład Komunalny Wijewo Sp. z o.o.

Zmiana wprowadzona w § 4 ust. 2 w/w Regulaminu miała na celu doprecyzowanie brzmienia
zapisu.

Ponadto, w § 9 pkt 3) Regulaminu koniecznym stało się wprowadzenie dodatkowo zastrzeżenia, że
gdy brak jest flagi (kąpielisko nieczynne), kąpiel odbywa się na własną odpowiedzialność.

W § 12 dodano pkt 18 dotyczący zakazu kąpieli w porze nocnej.
Zgodnie z art. 40 ust. 3 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. 2019 r., poz. 506) „W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach
powszechnie obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla
ochrony życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa
publicznego.”

W związku ze zwiększającą się liczbą osób korzystających z kąpieliska na Plaży Głównej Brenno – Ostrów
nad Jeziorem Białym, bliskością lokalów gastronomicznych, barów i dyskotek, a także ze względu na
nagminne i coraz częstsze przypadki kąpieli w porze nocnej oraz związanych z tym interwencji Policji,
konieczne stało się uregulowanie kwestii wprowadzenia zakazu kąpieli w tym czasie.

Kąpiele w porze nocnej mogą stanowić zagrożenie dla zdrowia i życia obywateli. Prowadzenie w tym czasie
wszelkich akcji ratowniczych jest utrudnione, co tylko zwiększa ryzyko utonięcia. Z kolei bliskość lokalów
gastronomicznych i rozrywkowych tylko sprzyja zażywaniu kąpieli nocą i stanowi dodatkowe zagrożenie
dla porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. Z interwencji Policji w tym miejscu wynika, że
kąpiele odbywają się w porze nocnej często po spożyciu alkoholu, także przez osoby nieumiejące pływać,
przez osoby małoletnie, ponadto zakłócana jest cisza nocna oraz zaśmiecana plaża, co skłania ku wnioskom,
iż wprowadzenie zakazu kąpieli w porze nocnej jest niezbędne dla ochrony życia i zdrowia obywateli oraz
dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: 3325F59E-3245-47D8-9F2D-E69125FF1775. Podpisany Strona 1




